
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 16 de desembre de 2021, de la conselle-
ra d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, de concessió de subven-
cions corresponent a les ajudes per a la informatització 
i automatització dels ecoparcs de les àrees de gestió A1, 
A2, A3, A4, A5, A6, V2-Emtre, V3, V4, V5, C1, C2 i C3/
V1, en el marc del Programa operatiu del Fons Europeus 
de Desenvolupament Regional de la Comunitat Valenciana 
2014-2020, amb càrrec a la línia S8196, del capítol VII, 
del programa 442.50, Canvi climàtic i qualitat ambiental. 
[2022/58]

RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2021, de la con-
sellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, de concesión de sub-
venciones correspondiente a las ayudas para la informa-
tización-automatización de los ecoparques de las àreas 
de gestión A1, A2, A3, A4, A5, A6, V2-Emtre, V3, V4, V5, 
C1, C2 y C3/v1, en el marco del Programa operativo del 
Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020, con cargo a la línea S8196, del 
capítulo VII, del programa 442.50, Cambio climático y 
calidad ambiental. [2022/58]

Mediante la Orden 24/2018, de 18 de septiembre, de la Conselleria 
de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural 
se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de ayudas para la 
informatización-automatización de los ecoparques de las áreas de ges-
tión A1, A2, A3, A4, A5, A6, V2-EMTRE, V3, V4, V5, C1, C2 y C3/V1 
en el marco del Programa operativo del Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional de la Comunidad Valenciana 2014-2020.

Por Resolución de 14 de mayo de 2021, de la consellera de Agricul-
tura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, publicada 
en el DOGV número 9088 de 20 de mayo de 2021 se han convocado 
ayudas para la informatización-automatización de los ecoparques de las 
áreas de gestión A1, A2, A3, A4, A5,A6, V2-EMTRE, V3, V4, V5, C1, 
C2 y C3/V1 en el marco del Programa operativo del Fondo Europeo de 
Desarrollo Regional de la Comunitat Valenciana para el ejercicio 2021.

De conformidad con el apartado cuarto de la indicada resolución, 
son financiables, en el ámbito del objetivo específico 2.3.1 «Promover 
los servicios públicos digitales, la alfabetización digital, e-aprendizaje, 
e-inclusión y e-salud», las actuaciones recogidas en la base sexta de la 
Orden 24/2018, de 18 de septiembre, de la Conselleria de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural.

Según lo establecido en la base decimoquinta de la Orden 24/2018, 
de 18 de septiembre, el procedimiento de valoración y concesión de 
estas subvenciones se tramita de acuerdo con el régimen de concurren-
cia competitiva previsto en el título X, sección primera, capítulo II de 
la ley 1/2015 de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, sin perjuicio de la 
normativa básica.

De conformidad con lo establecido en la base decimoquinta de la 
Orden 24/2018, de 18 de septiembre antes citada, la comisión técnica de 
selección se constituyó en sesión y tras proceder al estudio y valoración 
de las solicitudes presentadas de acuerdo con los criterios básicos de 
selección recogidos en la base decimotercera de la Orden 24/2018, de 
18 de septiembre, se aprobó el acta por la que se propuso la concesión 
de subvención con fecha de 7 de octubre de 2021.

En vista de las propuestas de concesión elaboradas por la comisión 
técnica de selección, se resolvió la propuesta de resolución de concesión 
provisional, notificándose a cada entidad interesada y presentando estas 
las correspondientes aceptaciones, sin haber presentado alegaciones o 
renuncias.

De conformidad con lo establecido en la base decimoséptima de la 
Orden 24/2018, de 18 de septiembre, la comisión técnica de selección 
se constituyó de nuevo en sesión y tras proceder al estudio y valoración 
de las aceptaciones, renuncias, alegaciones y reformulaciones de soli-
citudes recibidas, se aprobó el acta por la que se formula la propuesta 
definitiva de concesión de las subvenciones de la correspondiente con-
vocatoria.

De conformidad con lo dispuesto en la base decimoséptima apar-
tado dos, el director general de Calidad y Educación Ambiental ha 
elevado a la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica la propuesta de resolución definitiva.

En virtud de todo lo expuesto y a la vista de la propuesta definitiva 
de concesión de las subvenciones formulada por la comisión técnica de 
selección, resuelvo:

Conceder las siguientes subvenciones con cargo a la aplicación pre-
supuestaria 12.03.02.442.50 línea S8196000, «Financiación FEDER 
del sistema de automatización y digitalización del sistema de gestión 

Mitjançant l’Ordre 24/2018, de 18 de setembre, de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural, s’han aprovat les bases reguladores per a la concessió d’ajudes 
per a la informatització i automatització dels ecoparcs de les àrees de 
gestió A1, A2, A3, A4, A5, A6, V2-EMTRE, V3, V4, V5, C1, C2 i C3/
V1, en el marc del Programa operatiu del Fons Europeu de Desenvolu-
pament Regional de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

Per la Resolució de 14 de maig de 2021, de la consellera d’Agricul-
tura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Eco-
lògica, publicada en el DOGV número 9088, de 20 de maig de 2021, 
s’han convocat ajudes per a la informatització i automatització dels 
ecoparcs de les àrees de gestió A1, A2, A3, A4, A5,A6, V2-EMTRE, 
V3, V4, V5, C1, C2 i C3/V1, en el marc del Programa operatiu del Fons 
Europeu de Desenvolupament Regional de la Comunitat Valenciana per 
a l’exercici 2021.

De conformitat amb l’apartat quart de la indicada resolució, són 
finançables, en l’àmbit de l’objectiu específic 2.3.1, «Promoure els ser-
veis públics digitals, l’alfabetització digital, e-aprenentatge, i-inclusió i 
e-salut», les actuacions recollides en la base sisena de l’Ordre 24/2018, 
de 18 de setembre, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural.

Segons el que s’estableix en la base quinzena de l’Ordre 24/2018, 
de 18 de setembre, el procediment de valoració i concessió d’aquestes 
subvencions es tramita d’acord amb el règim de concurrència compe-
titiva previst en el títol X, secció primera, capítol II, de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions, sense perjudici de la normativa bàsica.

De conformitat amb el que s’estableix en la base quinzena de l’Or-
dre 24/2018, de 18 de setembre, abans esmentada, la comissió tècnica 
de selecció es va constituir en sessió i, després d’estudiar i valorar les 
sol·licituds presentades d’acord amb els criteris bàsics de selecció pre-
vistos en la base tretzena de l’Ordre 24/2018, de 18 de setembre, es va 
aprovar l’acta per la qual es proposa la concessió de subvenció amb data 
de 7 d’octubre de 2021.

En vista de les propostes de concessió elaborades per la comissió 
tècnica de selecció, es va resoldre la proposta de resolució de concessió 
provisional, que es va notificar a cada entitat interessada i aquestes van 
presentar les corresponents acceptacions, sense haver presentat al·lega-
cions o renúncies.

De conformitat amb el que s’estableix en la base dessetena de l’Or-
dre 24/2018, de 18 de setembre, la comissió tècnica de selecció es va 
constituir de nou en sessió i, després d’estudiar i valorar les acceptaci-
ons, renúncies, al·legacions i reformulacions de sol·licituds rebudes, 
es va aprovar l’acta per la qual es formula la proposta definitiva de 
concessió de les subvencions de la corresponent convocatòria.

De conformitat amb el que es disposa en la base dessetena, apartat 
dos, el director general de Qualitat i Educació Ambiental ha elevat a la 
consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climà-
tica i Transició Ecològica la proposta de resolució definitiva.

En virtut de tot el que s’ha exposat i en vista de la proposta defini-
tiva de concessió de les subvencions formulada per la comissió tècnica 
de selecció, resolc:

Concedir les següents subvencions amb càrrec a l’aplicació pres-
supostària 12.03.02.442.50, línia S8196000, «Finançament FEDER del 
sistema d’automatització i digitalització del sistema de gestió dels eco-



de los ecoparques fijos y móviles de las entidades competentes en la 
ejecución de los planes zonales de residuos», de los presupuestos de la 
Generalitat.

Las actuaciones propuestas por los solicitantes respetan el objeto, 
las condiciones y la finalidad de la subvención, así como los requisitos 
que deben cumplir las entidades beneficiarias para la obtención de la 
subvención en relación con la actuación.

Asimismo, se cumplen los límites de cuantía de la subvención esta-
blecidos en las bases reguladoras y en la convocatoria (importe máximo 
de la subvención individual 1.200.000 de euros e importe subvenciona-
ble mínimo de 4.000 euros).

La aceptación de la financiación de la actuación por parte del PO 
FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020 comporta la inclusión 
de las entidades beneficiarias en la lista de actuaciones prevista en el 
artículo 115.2 del Reglamento (UE) 1303/2013.

Las entidades beneficiarias quedarán sometidas a todas las obliga-
ciones que establecen las bases reguladoras, la normativa en materia de 
subvenciones y la normativa comunitaria.

Se requiere al consorcio beneficiario para que en el plazo de 10 
días a contar desde el día siguiente al de la notificación de la resolución 
definitiva, entreguen firmado el «Documento en el que se establecen las 
condiciones de la ayuda (DECA)».

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, se puede, 
potestativamente, realizar el requerimiento a que se refiere el artículo 
44 de la ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, en el plazo de dos meses desde la notificación, 
o bien se puede interponer un recurso contencioso-administrativo ante 
el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses desde la notificación. Todo ello, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 10, 44 y 46 de la mencionada Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 16 de diciembre de 2021.– La consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Mireia 
Mollà Herrera.

parcs fixos i mòbils de les entitats competents en l’execució dels plans 
zonals de residus», dels pressupostos de la Generalitat.

Les actuacions proposades pels sol·licitants respecten l’objecte, les 
condicions i la finalitat de la subvenció, així com els requisits que han 
de complir les entitats beneficiàries per a l’obtenció de la subvenció en 
relació amb l’actuació.

De la mateixa manera, es compleixen els límits de quantia de la 
subvenció establits en les bases reguladores i en la convocatòria (import 
màxim de la subvenció individual d’1.200.000 d’euros i import subven-
cionable mínim de 4.000 euros).

L’acceptació del finançament de l’actuació per part del PO FEDER 
de la Comunitat Valenciana 2014-2020 comporta la inclusió de les enti-
tats beneficiàries en la llista d’actuacions prevista en l’article 115.2 del 
Reglament (UE) 1303/2013.

Les entitats beneficiàries quedaran sotmeses a totes les obligacions 
que estableixen les bases reguladores, la normativa en matèria de sub-
vencions i la normativa comunitària.

Es requereix el consorci beneficiari per tal que en el termini de 10 
dies a comptar des de l’endemà de la notificació de la resolució definiti-
va, entregue signat el Document en el qual s’estableixen les condicions 
de l’ajuda (DECA).

Contra aquesta resolució que posa fi a la via administrativa, potesta-
tivament, es pot realitzar el requeriment a què es refereix l’article 44 de 
la llei 29/1998 de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, en el termini de dos mesos des de la notificació, o bé es 
pot interposar un recurs contenciós administratiu davant del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos des de la notificació. Tot això, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 10, 44 i 46 de l’esmentada Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense 
perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 16 de desembre de 2021.– La consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: 
Mireia Mollà Herrera.

Beneficiari CIF Inversió aprovada Subvenció aprovada

Consorci V5 P4600110C 386.936,32 € 193.468,43 €

Consorci V3 Q4601122G 399.402,85 € 199.701,42 €

Consorci A3 P0300056I 406.560 € 203.280 €

*   *   *   *   *

Beneficiario CIF Inversión aprobada Subvención aprobada

Consorcio V5 P4600110C 386.936,32 € 193.468,43 €

Consorcio V3 Q4601122G 399.402,85 € 199.701,42 €

Consorcio A3 P0300056I 406.560 € 203.280 €


		2022-01-24T15:07:38+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




